
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=618

Ano VII Edição Nº CXCI de 3 de Outubro de 2019

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII Edição Nº CXCI de 3 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Poder E�e�u��o Muni�i���� �u�o ob�e��o � �tender �o �rin�i�io d� 
Pub�i�id�de �ue te� �o�o �n��id�de �o�tr�r �ue o Poder P�b�i�o de�e ��ir �o� � ��ior tr�n���r�n�i� 
�o����e�� ��r� �ue � �o�u��ção tenh� o �onhe�i�ento de tod�� �� �u�� �tu�çõe� e de�i�õe�.

SUMÁRI�

Ex�n���çã�:�01�10�001/2019
De�reto de E�oner�ção

Ex�n���çã�:�02�10�001/2019
De�reto de E�oner�ção

P�g.�2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII Edição Nº CXCI de 3 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

DECRETO N° 01 10 001/2019

Exonera funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART. 1°- Exonera a Sra. Camila Palatucci Arantes, do cargo em Comissão de Assessora Especial de 

Captação de Recursos e Investimentos, símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 718/17, de 14 de junho de 2017, 
a partir desta data.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA.

        Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 01 de Outubro de 2019.

Jailson Fausto Alves
                                                                         Prefeito Municipal.

SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ADMINISTRAÇÃ��-�DECRET�
D����t�����Ex�n���çã�

DECRETO N° 02 10 001/2019

           Exonera funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART. 1°- Exonera o Sr. Vitor Tiago Braga Costa, do cargo em comissão de Assessor Técnico de 

Desenvolvimento Econômico, símbolo DAS 6, criado pela Lei Complementar n° 009 de 03 de Maio de 2018, a partir 
desta data.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA.

                                   Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 de Outubro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ADMINISTRAÇÃ��-�DECRET�
D����t�����Ex�n���çã�

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII Edição Nº CXCI de 3 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Administração

Livia Daniele Coelho de Sousa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=618

Pág. 4


